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Mois novembre 2018: 130 incidents de Protection enregistrés (cas non VSBG)

CARTE DES SITES TOUCHES PAR LES INCIDENTS DE PROTECTION 

FINANCEMENT Membres du Cluster 
Protection (Province du LAC) 

Recu, 2.1, 10 %

Gap, 186.589, 6%

Millions USD

ONG Nationales:
CRT, APSELPA, AHEAS
Agences NU:
UNICEF, UNFPA, HCR
ONG Internationales: CARE, 
COOPI, ACTED, OXFAM, ACF 
France, IRC

Selon la plateforme inter-agence pour 
le suivi de financement de la réponse 
humanitaire au Tchad, notamment le 
Financial Tracking Sheet (FTS) , le 
Cluster Protection est financé à 10 % -
2.1 million dollars sur les 20.7 millions 
qui ont été demandé lors de plan 
planification du HRP 2018. Les 
membres du Cluster Protection qui ne
reseignent pas le FTS, sont vivement 
encourager de remplir et renvoyer le 
ficher Excel FTS à la Coordinatrice du 
Cluster. 

SITES COUVERTES

SITES COUVERTES
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Violence Psychologique

Violation du droit à la
liberté

Violation du droit à la vie
et à l'intégrité physique

Violation du droit à la
propriété
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Conflit foncier

Enlevement

Harcelement

Torture

Homicide

Ménace verbale

Travaux Forcés

Agression Physique

Pillage

Arrestation Arbitraire

Incendie

Corruption

Vol

Coups et blessures
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TENDANCE MENSUEL

8

36

86

Retourné

Population hôte

PDIs

SURVIVANTS

18

21

22

28

41

Iconnu

Population hôte

Groupe armé

PDIs

Force de l’ordre

PRESUMES AUTEURS

32%

68%

SURVIVANTS PAR GENRE Féminin

Masculin

2

7

44

Partenaires

Sous-
préfectures

Sites

LIEUX D'INCIDENTS

85%

15%

ACTION PRISE Cas non référé

Cas référé

3%

62%

4%

0%

30%

1%

> 60 ans

18-59 ans

12-17 ans

TRANCHE D'AGE Féminin

Masculin5%
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Mois de novembre 2018: 130 incidents de Protection enregistrés

Résumé 

La situation sécuritaire dans  la province du Lac a été relativement calme durant le mois de  de 
novembre 2018. Toutes fois, l’on note  des infiltrations des membres des groupes armés surtout 
dans les zones insulaires. Ces infiltrations qui coïncident  avec la période de moisson  dans les 
champs de céréales et de tubercules  viseraient la recherche du bétail et de vivres pour le 
ravitaillement. Mais aussi des enlèvements des jeunes pour renforcer les groupes armés. 

Suite aux problèmes des infiltrations des groupes armés dans les zones de Tchoukoutalia, Fororo 
et Fodio, les Forces Multinationales Mixtes (FMM) ont diligenté  des patrouilles de contrôle et de 
protection  des villages insulaires difficiles d’accès. 

Au total, 412 cas de protection ont été rapportés au cours du mois de novembre 2018 parmi 
lesquels 282 cas de VSBG dans les provinces du Lac et le Sud du pays. Les incidents non-VSBG 
inclus les violations du droit à la propriété, des violations du droit à la liberté, des violations du 
droits à la vie et à l’intégrité et des violences psychologiques.  De ces cas, les hommes 
représentent 68 % des survivants et les femmes 32 %. Par ailleurs, sur l’ensemble de la population, 
5 % des survivants sont des enfants. Les localités les plus affectées sont Kaiga Kindjiria, Ngouboua 
et Tchoukoutalia. 

Pour 2019, une priorité du cluster est de renforcer la qualité et la disponibilité de la réponse 
multisectorielle du cluster protection pour relever plus de défis.


